大正小学校創立 100周年 第四回協賛会 議事録

1.日時 平成 27年 9月 8日(火)　19:00より

2.場所 大正小学校ランチルーム

3.出席者上木会長、前野校長、宇佐見実行委員長、各町会長、同窓会長、各理事、

各推進委員等

4.開会挨拶　上木会長、前野校長、宇佐見実行委員長

5.議題並びに経過及び結果、保留事項等（司会：今井氏）

1)進捗状況報告

・会計・事務局からの収入状況及び予算編成に関して（細田氏）別紙会計資料参照

芸大コラボ 30万円、校旗修繕費 5万円を児童行事に計上する

・寄贈品（体育館緞帳）について（校長）

ワイヤー等は区によって終了、刺繍含むメインは 9/25には完了し 10/3披露

・実行委員会進捗状況に関して（宇佐見氏）別紙参照

・100周年半纏について（茂木氏）12枚作成、10/3 式典で子供、祝賀会時大人着用･

・100周年提灯について（茂木氏）高張り・弓張り提灯作成中(9月末～10月初完成)

・100周年記念真鍮板について(宇佐見氏)今年度末までに完成

・今後のスケジュール（宇佐見氏）9･10･11･12月と実行委員会を行う予定

2)学校より（難波氏）

別紙校内委員会進捗状況参照

3)PTA及び実行委員会より

・PTA主催大正ＣＡＭＰ（８月８日～９日実施）報告（宇佐見氏）

　　プール 防災訓練 缶積み等実施、宿泊は･ ･ 200数十名が参加

・タイムカプセル説明（丸地氏）郵便局に預け、5年後に戻ってくる。費用 12万 5千

円。

4)同窓会より（松永氏）

・同窓会進捗状況活動計画案 「もう一度回る。もう少し集めたい」

・今後のスケジュール 「幼小同窓会で 10/31 ハロウィーンパーティを行

う。」

5)その他

　山田氏より質問「もしコミュニティサークルから 2名以上参加したい場合は？」

　　→「副校長先生に。但し先着順になる。」

野口会計が PTA積立金の説明を求める→年間 50万円を積み立てている（宇佐見氏）

また野口氏より「今後少子化に。積立金の有り様を考えて欲しい」との意見が出る。

次回第 5回協賛会は１０月１９日（月）です

内容：最終会計報告、進捗状況、実行委員会との決起顔合せ並びに緞帳内覧会を予定。

6)閉会ご挨拶（松永同窓会会長）

　　「あと 2 ヶ月。皆様もう一度引き締めて頑張りましょう。ご協力をお願いしま

す。」

集合写真撮影後解散（20:00）